



## Procedure for fødselsdage

I Starup Børnehus vil vi meget gerne fejre børnenes fødselsdage. Vi ønsker at børnene skal få oplevelsen af at være noget helt særligt på deres festdag. For os handler det om at man får lov til at være i centrum, at være den alle siger tillykke til, får lov at bestemme sang/leg, får fødselsdagskram og på anden vis god energi.

For at barnet kan få rigtig megen god opmærksomhed, bestræber vi os på at alle deltager i sang/leg mm. Vi har stort fokus på at det skal være en sjov og rar oplevelse at være med til fødselsdag.

**Inden barnets fødselsdag planlægger forældrene med pædagogen omkring fejringen.**

**På dagen fejrer vi bl.a. barnet med:**

- **Fødselsdagsflag ved døren, med et skilt hvor barnets navn står**
- **Vi synger fødselsdagssang og råber hurra**
- **Barnet vælger sang/leg/aktivitet som alle på stuen er med til**
- **Barnet dækker bord til sine "gæster"**

**På grupperne kan der være forskellige traditioner for fejring af barnets fødselsdag - alle noget der er med til at gøre dagen til noget helt særligt.**

Fødselsdagsbarnet skal ikke dele noget spiseligt ud til fødselsdagen. Dette har vi valgt, da vi oplever at der kommer fokus på maden i stedet for barnet. Derfor har vi besluttet at **fødselsdagsbarnet må medbringe én ting til fødselsdagen, en ting som kan pynte, leges med eller lignende. Men kun én ting. Det kan være en blomst med flag, servietter, serpentinere osv.**

Vi har mange børn i vores børnehus, og det er ikke muligt for os at komme hjem på fødselsdagsbesøg. Hvis I som forældre ønsker at fejre barnet med vennerne fra stuen, har vi følgende "politik":

Holder I barnets fødselsdag hjemme, og i børnehavens åbningstid, inviteres *alle* eks. hele stuen, eller alle pigerne i gruppen, alle drengene i gruppen... så *ingen* oplever følelsen af ikke at være en del af et fællesskab.

Holder I fødselsdagen uden for børnehavens åbningstid, beder vi jer også tænke på ovennævnte - børnene taler meget, både om forventninger og om oplevelsen når de er sammen i institutionen igen.

Invitationer til fødselsdage uddeles IKKE i institutionen, medmindre det er hele grupper (se ovennævnte) der inviteres og hentes. Det er ikke en rar fornemmelse for et barn, der ikke modtager en invitation.